
■ Л л  ' Л  -
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

н у р л а  т ш н и ц и п к л ь  РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫНУРЛАТ ШЭЬЭРЕ 

13 нче «Талым» балалар бакчасы» 
мэктэпкзчз белем муниципаль бюджет 

учреждением ]

»fcV‘ Si

Яшьлэр ур,8, Нурлат щэкгре,
Нурлат районы, Татарстан Республикасы, 423040

-  .

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ипальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «(Детский сад № 13 « Ивушка» г. Нурлат 

Республики Татарстан»

Щ  ; :■ . 

ПРИКАЗ

ул.Молодежная,8, г. Нурлат, Нурлатский район, 
Республика Татарстан, 423040

ОТ « » Р /  2018г № • < 'У' О *,•

На основании поручений Министерства образования и науки РТ по итогам расширенного 
республиканского совещания в режиме видеоконференции об усилении воспитательной 
работы по пресечению безнадзорности и совершения преступлений в отношении 
несовершеннолетних от 18.01.2018г

ПРИКАЗЫВАЮ: -  , vV  /

1 Махмутовой С.М.- завхозу, усилить меры безопасности на территории образовательной ; ‘ f- ; s 
организации:- организовать пропускной режим в соответствии с положение^ ; сведения о 
посетителях фиксировать в Журнале регистрации посетителей;

1.1.Воспитателям- провести дополнительйые родительские собрания. Довести до родителей 
под роспись письмо Министерства образовэд^до р,науки РФ от 19.06.2013 № 07-882 «О мерах 
по профилактике преступлений против детей»'о необходимости лично сопровождать ребенка до 
12 лет в садик и из садика; V . . .  ...
-проработать безопасные маршруты «дом - детский сад»

-проводить мониторинг по выявления родителей, не соблюдающих требование сопровождать 
детей в образовательную организацию'и из нее; • “ ■

- организовать информирование родителей ( законных представителей) ребенка о важности 
сопровождать детей в образовательные учреждения и из них; рассмотреть возможность 
заключения соглашений с родителями (законными представителями) ребенка о сопровождении 
ребенка в и из образовательного учреждения и лицах, осуществляющих сопровождение;

- информацию разместить на сайт образовательной организации в раздел «Родителям»

1.2.Не допускать несанкционированные выезды детей за пределы ДОУ 1 1

1.3.Провести дополнительные занятия с обучающимися по отработке действий во время 
чрезвычайных ситуаций; .., . . . .  , .. . ..

1.4..Незамедлительно оповещать отдел образования и отдел МВД РФ по Нурлатскому району в 
случаи появления символикй* преступных группировок на территории образовательных 
организации. ь '

1.5.Воспитателям - для выявления раннего неблагополучия детей провести обход семей с 
составлением акт* обследования жилищно- бытовых условий;

1.6, Вафиной JI.M- ответственной по сайту, разместить информацию на сайте в разделе 
«Родителям» ..... . . .  л ,■ ,

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. ? ■
С приказом ознакомлены (-законными npi ■ - mtMt-.o > ■■

f J

Махмутова С.М 
Гималетдинова Р.З 
Сафина Л.М

Заведующий

Вафина Л.М ,,ф 
Бикташева Л.С

ЯУг.: Р.В.Абдуллина .

Ахмадиева Г.Р 
Валиуллина Л.С


